Desenvolvimento Humano, Desenvolvimento Sustentável, 

Desenvolvimento Econômico e Estrutura Governamental. 

• A inclusão de metas quantitativas para cada exercício, com cronograma 

estimado de investimentos entre os anos de 2026 a 2029, totalizando o 

montante de R$ 175.555.964,98 (cento e setenta e cinco milhões, 

quinhentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais 

e noventa e oito centavos). 

• A previsão de criação de uma Comissão Coordenadora Intersetorial, 

responsável pelo monitoramento, avaliação e revisão do plano, em 

conformidade com os princípios da eficiência, transparência e controle 

social.